
 

COMUNE DI BARGE 

Provincia di Cuneo 

Centralino: Tel. 0175 347600 Piazza Garibaldi n. 11 12032 BARGE 

Fax 0175 343623 p. I.V.A. 00398040048 

Posta Certificata: barge@pec.comune.barge.cn.it https://www.comune.barge.cn.it 

 

AREA DEL TERRITORIO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
 

NUMERO:  201 

DATA:    29 marzo 2023 
 

 

OGGETTO: FORNITURA GAS NATURALE EDIFICI COMUNALI IN 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "GAS NATURALE 14 

- LOTTO 1 VALLE D’AOSTA, PIEMONTE, LIGURIA" CIG GARA 

CONSIP 8789676E15"  FORNITORE AGGIUDICATARIO AGSM 

AIM S.P.A. - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA  ASSUNTO 

CON DETERMINAZIONE N. 688 DEL 26.10.2022.  CIG DERIVATO 

93074151D6 

 

 

IL RESPONSABILE   DELL’ AREA DEL TERRITORIO 

 

 

Atteso  che l’art. 107 del  Testo unico delle leggi  sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267,  attribuisce ai responsabili degli 

uffici e dei servizi tutte le attività gestionali e tutti i compiti di attuazione degli obiettivi 

e dei programmi  dell’organo politico; 

 

 Visto il provvedimento del Sindaco n. 32 in data  5.4.2022, Prot. n. 5040,  con il 

quale si è disposta la nomina dei Responsabili di Servizio con decorrenza dal 6 aprile 

2022 - fino al termine del mandato amministrativo;  

 

 Visto il provvedimento del Sindaco n. 75 in data 14.06.2022 prot. n. 9101 con il 

quale si è disposta la proroga dei Responsabili nominati con Decreto Sindacale n. 32 del 

5.4.2022 prot. n. 5040 sino all’emanazione del nuovo Decreto Sindacale di nomina dei 

Responsabili di Servizio di questo mandato amministrativo; 

 

 Visto il provvedimento del Sindaco n. 18 in data 16.02.2023, Prot. n. 2573 di 

incremento della retribuzione di posizione al Responsabile dell’Area del Territorio per 

maggiori carichi di lavoro; 

 

Richiamata la determinazione n. 475 in data 06.07.2022 con la quale è stato 

disposto di aderire, ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001, alla 

convenzione che la CONSIP S.p.A. ha attualmente attivato per la fornitura di “GAS 

NATURALE 14” dove al lotto 1 è prevista la fornitura di gas naturale per Valle 

d’Aosta, Piemonte, Liguria con aggiudicazione della procedura di gara  alla Soc. AGSM 

AIM S.P.A. con sede legale in Verona - Lungadige Galtarossa n. 8; 

 

Reso atto  che il contratto con la Soc. AGSM AIM S.P.A.   ha una durata 

contrattuale di mesi 24, così come previsto dalla convenzione CONSIP, con decorrenza 

per questo Comune  dal 01.10.2022  al 30.09.2024; 



  

Visto che con determinazione n. 688 del 26.10.2022 è stato assunto l’impegno 

contabile per far fronte alle spese che verranno sostenute per il consumo del gas metano 

nel periodo dal 01.10.2022 al 30.09.2023; 

 

Ritenuto di dover effettuare l’integrazione del suddetto impegno sul bilancio 

della corrente annualità in considerazione delle spese fino ad ora sostenute; 

 

Verificata la disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa oggetto di integrazione 

ed accertato che dispongono della necessaria copertura; 

 

Dato atto che il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 è stato approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 in data 20.12.2022; 

 

Ricordato che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 03.01.2023 sono 

stati approvati il P.E.G. e il Piano Integrato degli Obiettivi 2023-2025; 

 

Reso atto che, ai sensi dell’art. 147-bis – 1° comma del D. Lgs. 267/2000 e 

s.m.i., in merito alla formazione del presente provvedimento, il sottoscritto responsabile 

del servizio rilascia il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 688 del 26.10.2022 

per consentire il pagamento del consumo di gas metano a seguito di adesione alla 

convenzione che la CONSIP S.p.A. ha attivato per la fornitura di “GAS 

NATURALE 14” dove al lotto 1 è prevista la fornitura di gas naturale per Valle 

d’Aosta, Piemonte, Liguria con aggiudicazione della procedura di gara  alla Soc. 

AGSM AIM S.P.A. con sede legale in Verona (VR) Lungadige Galtarossa n. 8,  con 

imputazione sul Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025, gestione 

competenza,  come di seguito indicato:  

 
COD. BIL. CAP. DESCRIZIONE Integrazione 

impegno di spesa €  

Impegno totale 

€  

04.02.1.03 1366/2 Utenze e canoni scuole primarie 1.700,00 5.200,00 

05.02.1.03 1476/5 Utenze e canoni biblioteche ed 

archivi 

900,00 2.500,00 

 

2. Di dare atto che le liquidazioni avverranno a seguito di presentazione di regolari 

fatture, senza necessità di ulteriori provvedimenti, e le medesime dovranno essere 

assoggettate alla scissione dei pagamenti ai sensi dell’art.17 ter del D.P.R. 26 

ottobre 1972 n.633; 

 

3. Di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, visto con la cui 

apposizione l’atto è esecutivo e può essere eseguito. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Dott. Ing. Cristiano Savoretto * 

 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 


